＊本資料は、鳥取河川国道事務所ホームページの「記者発表」ページでも公開

しています。

 鳥取河川国道事務所 HPアドレス http://www.cgr.mlit.go.jp/tottori/

お知らせ

イベントを開催します。

資料提出先 鳥取県政記者会

       鳥取市政記者クラブ

このたび、「千代川フェスティバル２０１４」を下記のとおり開催しますのでお

知らせいたします。

千代川フェスティバルは、「千代川流域圏会議」の活動の一環として開催するも

ので「千代川の日」である８月２４日頃に毎年開催しており、今年で１７回目の

開催となります。

「千代川フェスティバル２０１４」は、４月に完成した殿ダム記念広場をメイン

会場として様々な催し物を開催する予定です。今回の催し物の目玉は、「降雨体験

機、ラフトボート、スタンプラリー」など大人から子供まで楽しめる新たな取り

組みを予定しております。

開催日時：平成２６年８月２３日（土）１０：３０～１４：３０

 開催場所：鳥取市国府町殿 殿ダム記念広場

 開催内容：別紙のとおり

 ＊雨天の場合は、中止する場合があります。

千代川流域の連携と交流を深めるために

「千代川フェスティバル２０１４」を開催します。

平成２６年８月１９日

問い合わせ先

国土交通省 中国地方整備局 鳥取河川国道事務所

（千代川流域圏会議事務局）

  ＴＥＬ ０８５７－２２－８４３５(代表)

  ＦＡＸ ０８５７－２９－１８１９

    【担当】副 所 長   川本
かわもと

 洋次郎
ようじろう

     【担当】河川管理課長   安藤
あんどう

 政司
ま さ し

千 代 川
フェスティバル’14

★水防車両の展示

★ラジコンあめ玉つかみ

【主催】千代川流域圏会議

【問い合わせ先】千代川フェスティバル実行委員会事務局
鳥取県河川課 ０８５７ｰ２６ｰ７３７４ 国土交通省鳥取河川国道事務所河川管理課 ０８５７ｰ２９ｰ１８８１

小雨でも行いますが、台風・大雨の場合は中止することもあります。また、川の水の量や風が強い場合に中止するイベント
もあります。

より良いイベントにするため、イベントの内容を一部変更することもありますのでご了承下さい。

因幡の傘踊り、子ども太鼓、
フォトコンテスト表彰式など

（午前1回 午後1回）
チャレンジ!! お一人様10匹まで
※ビニール袋やクーラーボックスを

 ご用意下さい（氷は準備いたします）

川の中のイベントに参加される場合は、ぬれてもいい服装やはきものをご準備下さい。

川にはどんな
生き物がいるの
かな？

ダムの中をすいすい
進むぞ！

ら く い ち  ら く ざ

   たいけん

て ん じ

★川と文化を知るコーナー

★給水支援コーナー

流域市町村自慢の特産品販売や飲食コーナー
(鳥取市・各総合支所、智頭町、八頭町、若桜町、

 あなたの町の郵便局)

す い ぼ う しゃ りょ う

きゅ う す い  し え ん

ホームページＵＲＬ ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｇｒ．ｍｌｉｔ．ｇｏ．ｊｐ/ｔｏｔｔｏｒｉ/

８月２３日（土） ごぜん10時30分～ごご2時30分

鳥取市国府町殿（殿ダム記念広場）
と の   だ  む   き  ね ん ひ ろ  ば   とっ とり  し   こく  ふ ちょう  との

こう  う  た い け ん

14

※
※

※

時間100ミリの
豪雨を体験！

排水ポンプ車、照明車の展示

（鳥取市水道局）

千代川の風景写真、事業・活動パネル展示

殿ダム

ゴンドラに乗って、
さあ殿ダムのたん
けんに出発だ！

  との

その他のイベント

１時間に１００ミリの
雨ってすごいよ！

会場案内図

ココ

★夏休み工作コーナー

など

31